[

ПРОТОКОЛ № 32

заседания диссертационного совета 6D.l( OA-008 при ГОУ Таджикский
государственный медиципс 1~ий уни верситет им. Абуали ибни Сино от

13.09.2024 г.

ПрисутствоваJ1и :

1. Исмоилов Комилджон Исроилович

2. Мухамадиева Кибриёхон Мансуровна

3. Джамолова Рухшона Джалолидиновна

4. Авезов Сайфулло Абдуллоевич

5. Джураев Мухаммад Наврузович

6. Додхоев Джамшед Саидбобоевич

7. Косимо в Олим Исмаилович

8. Мустафакулова Намуна Ибрагимовна

9. Нозиров Джамшед Ходжиевич

1 О. Одинаев Шухрат Фарходович

11 . Саидов Ёр Умарович
12. Вохидов Абдусалом ·
13. Мамаджанова Гульнора Сидикджановна

14. Якубова Зайнаб Халимовна

д.м.н.14.01 .08
д.м.н. 14 . 01 . 10

к.м.н.14.01 .04
д.м.н. 14 . 01.04

д.м.н. 14 . 01 .08
д.м.н.1 4.0 1.08

д.м.н.14.01 .1 О
д.м.н.1 4.01 .04
д.м.н.14.01.04

д.м.н.14.0 1 .04
д.м.н.14.01 .04
д.м.н.14.01.08

д.м.н.14.01 .08
д.м.н.14.01 .08

Председатель: д.м.н., профессор Исмаилов Комилджон Исроилович

Ученый секретарь: к.м.н., доцент Джамолова Рухшона Джалолидиновва

Председатель диссертационного совета сообщил, что из 14 членов

диссертационного совета, утвержденного распоряжением Высшей

Аттестационной Комиссии при Президенте Республики Таджикистан от

29 .03.2024г. , № 71 о разовой защите на заседании присутствуют- 14. Кворум

имеется. Поступило предложение открыть заседание диссертационного

совета. Поставлено на голосование. Принято единогласно .

Слушали: информацию председателя диссертационного совета о

поступившей для предварительного рассмотрения докторской диссертации

соискателя ГУ «Республиканский научно-клинический центр педиатрии и

детск~й хирургии» к .м.н . Абдуллаевой Нодиры Шомуратовны на тему:

«Состояние здоровья, качество жизни детей раннего и дошкольного возраста

(на примере г. Душанбе)» , представленной на соискание ученой степени

доктора медицинских наук по специальности 14.01 .08 -Педиатрия.
1

,-

Научный консультант: д.м.н., профессор Олимова Клавдия Сергеевна.

Научный консультант: д. м.н., профессор РАН Винярская Ирина

Валериевна.

Постановили: Назначить экспертную комиссию по диссертационной

работе Абдуллаевой Н.Ш. в следующем составе :

Председатель экспертной 1сомиссии:

д.м.н. Додхоев Джамшед Саидбобоевич;

Члены экспертной комиссии:

д.м.н., доцент Мухамадиева Кибриёхон Мансуровна;

д.м.н., доцент Одинаев Шухрат Фарходович.

Председатель диссертационного совета, {) LU!?
доктор {~~~ наук, профессор ~

\
Учёны 1
диссерта -u , 'Ста,

,·о, ·v ,, ~1\:~
кандидат ~t~их наук, доцен't'-лF#УЛ.~~

2

Исмоилов К.И.

Джамолова Р.Дж.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }